
1 
 

         OBEC VĚTRUŠICE 

       Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265,  220 940 507 

                              e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 

 
 

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva 
 

 Poř. číslo 1/18 

 
Datum a čas: 29.1.2018 v 18:00 

 
Místo: 
 

Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 

Přítomni: 7 členů zastupitelstva: Petra Šefčíková – starostka obce, Mgr. Jana 
Dyčková – místostarostka obce, M. Jaroš – místostarosta obce, ing. 
M. Buchar,  E. Máchová, Jan Krušinský, Ing. M. Řimnáč, Ph.D. (viz 
prezenční listina) 
 

Omluven: 
Neomluven: 
Počet přítomných občanů: 
 

0 
0 
0 

Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: 
 

Ing. Martina Řimnáče, Ph.D. 
 

Zasedání zahájeno v  
Zasedání ukončeno ve  
 

18:00 
20:20 

 
Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné 
a zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele zasedání zastupitelů M. Řimnáče. Zastupitelé schválili navrženého 
zapisovatele hlasováním. 
  

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 1 (Řimnáč) 
 
 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovateli zápisu M. Jaroše a. J. Dyčkovou. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 

 
Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se: 2 (Jaroš, Dyčková) 

 
P. Šefčíková po úvodní části přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce dne 18.1.2018. 
 
 
 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 
 

Navržený program zasedání: 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva  
2. Projednání žádostí o finanční dary na rok 2018 

- Tj Sokol Větrušice 
- Myslivecký spolek Zdiby-Klecany 
- Knihovna města Mladá Boleslav 

3. Projednání záměru obce pronajmout a přenechat do výpůjčky majetek obce pozemek p.č. 
197/6 a budovu st. 290 

4. Stavební 
- Projednání SOSB věcné břemeno a právo stavby – kabelové vedení NN k pozemku 

p.č.141/27 
5. Činnost úřadu 
6.  Závěr 

 
P. Šefčíková navrhla zařazení mimořádného bodu programu -  schválení projektu nástavby rodinného 
domu investora pana P.F. do bodu 4. stavební. Zdůvodnila, že žádost byla doručena až po vyvěšení 
programu na úřední desce. 
 

Pro: 7  Proti:  0  Zdrželi se: 0 
 
P. Šefčíková následně nechala hlasovat o programu, jak je uveden níže, tj. po zařazení mimořádného 
bodu do bodu  č. 4: 

 
1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva  
2. Projednání žádostí o finanční dary na rok 2018 

- Tj Sokol Větrušice 
- Myslivecký spolek Zdiby- Klecany 
- Knihovna města Mladá Boleslav 

3. Projednání záměru obce pronajmout a přenechat do výpůjčky majetek obce pozemek p.č. 
197/6 a budovu st. 290 

4. Stavební 
- Projednání SOSB věcné břemeno a právo stavby – kabelové vedení NN k pozemku 

p.č.141/27 
- Žádost o schválení projektu nástavby na  rodinný dům umístěném na pozemku st. 81 

investora P. F. a žádost o udělení výjimky z platné  stavební uzávěry 

5. Činnost úřadu 
6.  Závěr 

 
Zastupitelé schválili navržený program zasedání zastupitelstva obce Větrušice hlasováním.     
 

Pro: 7  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení 1/1/18 

Zastupitelé obce ruší usnesení č. 2/13/17 

  
Pro: 7  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

 

 



3 
 

 

Usnesení 2/1/18  

Zastupitelé obce schvalují finanční dar pro TJ Sokol Větrušice ve výši 40.000,-. A pověřují starostku obce 
podepsáním darovací smlouvy. Částka bude po podpisu darovací smlouvy do 7 dnů převedena na účet 
TJ Sokol Větrušice   

 
 Pro: 5  Proti:  0 Zdrželi se: 2 (Buchar, Jaroš z důvodu střetu zájmů) 

 

Usnesení 3/1/18   

Zastupitelé obce schvalují finanční dar pro  Myslivecký spolek Zdiby-Klecany ve výši 8000 ,- a pověřují 
starostku obce podepsáním darovací smlouvy. Částka bude po podpisu darovací smlouvy do 7 dnů 
převedena na účet Mysliveckého spolku  

 
Pro: 7  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení 4/1/18    

Zastupitelé obce schvalují finanční dar pro Knihovnu města Mladá Boleslav ve výši 8000 Kč a pověřují 
starostku obce podepsáním darovací smlouvy. Částka bude po podpisu darovací smlouvy do 7 dnů 
převedena na účet Knihovny města Mladá Boleslav  

 
Pro: 7  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení 5/1/18 

Zastupitelé obce Větrušice schvalují zveřejnění záměru pronajmout  a přenechat do výpůjčky majetek 
obce Větrušice jednomu neziskovému subjektu za účelem provozování sportovní a tělovýchovné 
činnosti pro širokou veřejnost. Předmětem pronájmu je budova, která je součástí pozemku st. 290 v k.ú 
Větrušice u Klecan (zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr) o výměře 132 m2 vyjma místnosti o 
výměře 12,10m2, označené jako sklad. Předmětem přenechání do výpůjčky je pozemek p.č. 197/6 v k.ú 
Větrušice u Klecan (ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha) o výměře 9826 m2 vyjma prostoru 
dětského hřiště na části uvedeného pozemku. 

Pro: 7  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení 6/1/18    

Zastupitelé obce schvalují uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o 
právu provést stavbu IV-12-6021790/VB/3, Větrušice, 141/27, kNN E.  a pověřují starostku 
P. Šefčíkovou jejím podpisem.   

 Pro: 7  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení 7/1/18 

Zastupitelé schvalují předložený projekt investora P.F. nástavby na rodinný dům na st. pozemku č. 81.  

 
Pro: 7  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

 
Usnesení 8/1/18  
 
Zastupitelé schvalují výjimku z platné stavební uzávěry pro předložený projekt investora pana  P.F. 
nástavby na rodinný dům na st. pozemku č. 81. 

 



4 
 

 Pro: 7  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení 9/1/18    

Zastupitelé obce schvalují finanční dar pro projekt Sociální automobil pro Farní charitu Neratovice ve 
výši 10000 Kč a pověřují starostku obce podepsáním darovací smlouvy. Částka bude po podpisu 
darovací smlouvy do 7 dnů převedena na účet. 

 Pro: 7  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

 

 

11. Závěr 

Starostka obce přítomným zastupitelům poděkovala za účast a svolala další zasedání obecního 
zastupitelstva na 26.2.2018 v 18:00 do budovy Obecního úřadu. 

Zasedání bylo ukončeno ve 20:20. 

 

 

Zapsal:   Ing. Martin Řimnáč, Ph.D. 
 

 

 

 

Ověřovatelé:     Mgr. Jana Dyčková    Miroslav Jaroš 

 

 

  

Starostka obce: Petra Šefčíková v.r. 

 

 

Vyvěšeno dne:    5.2.   2018     

Sejmuto  dne:      2018 


